Denique surgens praeses, omnibus synodalibus praesentibus impertitus est benedictionem papalem, una cum indulgentia plenaria, prout ei, ex speciali summi pontificis concessionem, data die 5 maii anni currentis, fuerat ampliatum.

Dein cuncti eodem, quo venerant, ordine ad domum archiepiscopalem processionaliter redierunt.

#### CONGREGATIO PRIMA PRIVATA.

Die 8 octobris, in aedibus archiepiscopalibus habita.

Decretum de nuntio telegraphico (despatch) ad summum pontificem mittendo oblatum est ab archiepiscopo Sancti-Ludovici, cui accessit metropolitae Cincinnatiensis, et voce unanimi receptum est a patribus. Decretum his verbis conceptum est: „Patres huius concilii censent nuntium telegraphicum ad summum pontificem mitti oportere, ut sensus nostros erga sanctam sedem exprimamus.“

Archiepiscopus Cincinnatiensis suggestit ut nuntius telegraphicus anglie scriberetur; cui accessit episcopus Velingensis.

Episcopus Sancti-Pauli proponebat ut lingua gallica aut latina, potiusquam anglica, in nuntio conficiendo adhiberetur, cui tamen patres minime assenserunt.

Episcopus Buffalensis votum emisit, ut in nuntio aliquid haberetur quod patres velle iura omnia

A pontificis carta, lectaque servari debere declararet. Episcopus Montereyensis accessit Buffalensi.

De hac propositione inter patres hinc inde disceptatum est. Patres deinde in eam contentiam iverunt.

Archiepiscopus Neo-Eboracensis suggestit, ut revinus delegatus apostolicus nonnullos praesales designaret, quibus nuntii scribendi munus committeret: id quod omnibus placuit.

Designavit deinde revinus delegatus apostolicus archiepiscopum Neo-Eboracensem et episcopum Buffalensem sibi assessores id hoc nuntio conficiendo; nam ipsi unanimi voce praesulum in primis id muneri commissum est.

Interea archiepiscopus Sancti-Ludovici suggestit administratores sedium vacantium ius strictum habere conventibus patrum ordinariis cum voto decisivo interesse, quin tamen aliquid iuria habeant vocem emittere in seligendis presbyteris qui ad sedes episcopales promoverentur.

Qui nuntii telegraphici, conficiendi munus in se susceperant, formam his conceptam verbis retulere: „Seven archbishops and forty bishops, in council, unanimously greet your holiness, wishing long life, with preservation of all ancient and sacred rights of the holy see.“

Retulit archiepiscopus Sancti-Ludovici formam decreti, vi cuius abbates infulati invitandi essent ordinariis conventibus praesulum interesse, in huius vocem decisivam emittere. Huius decreti examen metropolitae Oregonensis et Cincinnatiensis et episcopo Buffalensi commissum est.

Archiepiscopus Sancti-Ludovici proposuit ut vox decisiva episcopo Pompeiopolitano et auxiliari archiepiscopi Cincinnatiensis concederetur: id quod omnibus aeriatur ea de re interrogatis visum est. Hic de novis sedibus erigendis agi coeptum est.

#### CONGREGATIO SECUNDA PRIVATA.

Die martia, 9 octobris, habita.

Hora 10 antemeridiana, convenerunt patres cum officialibus. Acta hesternae congregationis lecta sunt et probata. Buffalensem excusatum fuisse ab examine iurium quae abbatibus infulatis competunt, eiusque loco affectum fuisse Velingensem, nuntiavit revinus delegatus apostolicus.

Cincinnatiensis, consentiente Oregonensi, dissentiente Velingensi, retulit abbates infulatos non decisiva, sed tantum consultiva voce gaudere, ac decretum huius tenoris proposuit: „Consuerunt patres admittendos esse, cum voce consultiva, abbates ordinum religiosorum ad sessiones privatas episcoporum, non autem ad eas in quibus de novis sedibus erigendis, vel de presbyteris ad episcopatum commendandis agitur.“

Metropolitae Sancti-Ludovici, cui accessit administrator Detroitensis, obtulit hoc decretum: „Visum est patribus abbates infulatos qui praesto sunt admittendos esse ad conventus praesulum cum voce decisiva, reiecto in aliud tempus examine decorum iure stricto eam emittendi.“

Alii patres alia protulerunt iudicia. Ad suffragia demum cum ventum est, decretum a metropolitae Sancti-Ludovici propositum coetui minime placuit; quod vero obtulerat Cincinnatiensis receptum est, aientibus septem supra viginti, negantibus sexdecim.

Potente Savannahensi, qui scriptor literarum ad societatem Gallicam fidei Propagandae designatus erat, revinus delegatus apostolicus Oregonensem et Neo-Aurilianensem rogavit ut illi adiutores esse vellent. Eodem delegato verba ad patres faciente, revini abbat[is] Benedictinus Sancti Vincentii, in dioecesi Pittsburgensi, et Cisterciensis monasterii

Gethsemani, in diocesi Ludovicopolitana, in coetum a cancellario introducti sunt.

Concilii notarius obtulit primam relationem primae congregationis privatae theologorum. A patribus hae mutationes decretae sunt. In pag. 1, linea 1, post „Revelatio“ addita sunt verba „homini ad finem suum ultimum consequendum“; et pag. 18, linea ab ima 11, loco „christiani“ positum est „homines“. Ad num. 17, pag. 7, voluerunt patres nominari duas praesulum congregationes, qui de meliori ex iam existentibus versionibus sacrae scripturae in linguis anglica et germanica eligenda agerent. Ad versionem anglicam eligendam nominavit revinus delegatus apostolicus metropolitae Sancti-Ludovici, Cincinnatiensem et Neo-Eboracenum. Archiepiscopo Sancti-Ludovici se excusanti affectus est Novarcensis. Pro versione germanica designati sunt Milwauchiensis, Altoniensis, et Wayne-Castrensis.

Proponentibus Savannensi et Philadelphensi, num. 19, linea 2, post vocem „cooperatae“ haec addita sunt: „Et quamvis unica sit in Trinitate voluntas et operatio in omnibus ad extra, attamen speciales effectus unicuique personae tribuuntur, nuncupative“, nempe creatio Patri, redemptio Filiis, sanctificatio Spiritui sancto.

Difficultatem movente Velingensi de doctrina quae traditur in num. 1, re diu discussa, tandem, proponente Montereyensi, cui fautor erat metropolitae Sancti-Ludovici, inserta sunt verba „per se“ ante vocem „sufficientem“, in linea 7.

Cum de novis sedibus erigendis deliberare velent patres, abierunt secretarii.

#### CONGREGATIO PUBLICA PRIMA.

Die martis, 9 octobris, habita.

Hora 4 cum dimidia post meridiem, in ecclesia metropolitana, praesidente illmo ac revmo domino Baltimorensi, delegato apostolico, adfuerunt patres omnes, qui magis adfuerant, praeterea ordinum religiosorum congregationumque praepositi, vicarii generales, seminariorum maiorum rectores, nec non theologi conciliares.

Themata discussionis proposita fuere titulus I, *De fide orthodoxa, deque erroribus serpentibus*; titulus II, *De hierarchia et regimine ecclesiae*. Praelectae sunt primum animadversiones theologorum primae congregationis, literis consignatae per notarium specialem; vocati deinceps eiusdem congregationis theologi, ut, quid sentirent de materia subiecta, liberrime exprimerent; verum omnes se adhaerere scripto tenax expositis fecerunt. Animosior fuit disputatio super titulum II, sed singulorum vota in relatione notarii specialis eiusdem congregationis fuere sufficienter exhibita.

#### CONGREGATIO TERTIA PRIVATA.

Die mercurii, 10 octobris, habita.

Hora solita, conveniunt patres cum officialibus. Acta hesternae lecta et probata.

Congregatio querelarum et excusationum retulit per revmum Velingensem, revmum vicarium apostolicum Kansas, iam propter infirmitatem excusatum, designasse per literas procuratorem admodum reverendum Ferdinandum Coosemans, societatis Iesu, quae designatio congregationi iuxta formas canonicas facta visa est; qua de causa rogavit ut eidem liceret concilio adesse cum iisdem iuribus quae administratori competere decretum est. Annuerunt patres, auctoribus Sancti-Francisci metropolita et Zelano.

A cancellario in coetum inductus est admodum reverendus procurator.

Proposuit tunc, annuente administratore Detroitensi, revmum Sancti-Ludovici sequens decretum: „Placuit patribus sex prima capita tituli primi retineri, caetera autem septimum omitti debere.“

Declaravit Cincinnatiensis sibi certo constare, voluntatem esse sanctae sedis ut de erroribus inter nos serpentibus gravis in hoc concilio fieret sermo, quo certius a fidelibus arcerentur. Datis suffragiis, in sententiam propositam ire noluerunt patres.

Auctore Cincinnatiensi, verba „per se“ addita in hesternae conventu, in pag. 1, linea 7, ante vocem „sufficientem“, omissa sunt. Proposuit Velingensis, accedente Natchetensi, ut ante vocem „sufficientem“ insereretur „in praxi“, quo clarius discrimen inter factum et doctrinam elucesceret; at noluerunt patres. Episcopus Sancti-Pauli suggessit ut verba „haud valuisse“ substituerentur iis „non fuisse sufficientem“. Sed Cincinnatiensi melius videbatur ut, si qua mutatio fieret, tota sententia ita poneretur ut diceretur „rationem humanam non edocuisse“, etc. Patribus tamen id non placuit, et in sententiam episcopi Sancti-Pauli iverunt.

Buffalensis, fautore revmo Sancti-Ludovici, proposuit ut post vocem „quod“, quae ultima est in linea 1, num. 1, adderetur „post lapsus“. Patribus haud placuit propositum.

Volebat deinde Cincinnatiensis, annuente revmo Sancti-Francisci, ut verba quae a Savannensi proposita addita fuere heri linea 2, num. 19, omitterentur. Coetui sententia haud arrisit, octodecim tantum astantibus.

Auctoribus Neo-Eboraceno et Richmondensi, statutum est servandam esse legem, qua cavetur, ne postquam suffragiis datis rem aliquam patres definiierint, ea ad examen de novo deducatur, nisi proponente uno ex illis qui cum maiori numero suffragium tulerant, et annuente coetu.

Proposuit revmum Sancti-Ludovici, accedente Montereyensi, sequens decretum, quod plerique patrum probarunt: „Placuit patribus procedi ad examen eorum quae in titulis contenta ad praxim attinent, omissa in praesens discussione eorum quae ad doctrinam pertinent.“

Concilii notarius perlegit primam relationem secundae congregationis privatae theologorum.

Ea perlecta, hoc decretum propositum est a Pompeiopolitano, annuente revmo Sancti-Ludovici: „Placuit patribus res omnes dogmaticas, prouti occurrunt, deputare congregationi speciali trium episcoporum, quorum relatio inter acta, non autem inter decreta huius concilii locum habere possit.“

Re diu discussa, tandem proposuit Pompeiopolitanus, favente Neo-Eboraceno, priquam partem, scilicet: „Placuit patribus res omnes dogmaticas, prouti occurrunt, deputare congregationi speciali trium praesulum.“ Annuerunt patres. Quoad secundam partem, explicavit Pompeiopolitanus per verba „locum habere inter acta, non autem decreta“ ipsum intellexisse non locum materiale, sed auctoritatem; ita ut quae ad rem dogmaticam spectant suis quidem locis (si correctae haud fuerint) manerent, ea vero auctoritate gauderent quae acta concilii, literis verbi gratia ad summum pontificem, tribui solet, sed ut decreta minuto et diuturno examini subiecta minime habenda essent. Cum disputatio in longum abiret, revmum praeses patribus significavit de ea re deliberandum fore postquam episcopi designati ad concilium retulissent; quod omnibus bene visum est. Insuper, omnium consensu, proposuit episcopis adiciendos esse duos theologos.

Auctoribus revmum Sancti-Ludovici et Neo-Eboraci, decretum est crastino die non esse haben-

dam publicam sessionem, cuius in locum privata A. Hic, more solito, recesserunt secretarii caeterique officiales.

Die Iovis, 11 octobris.

sessio secundā habita haud fuit, eo quod adhuc nulla essent parata decreta promulganda; convenere tamen praesules et presbyteri synodales omnes, hora 9 ante meridiem, in aede metropolitana. Abfuit revm̄us et illm̄us dominus Marquettenois, qui pridie huius diei subitaneo morbo correptus, et toto concilii tempore graviter decumbens, amplius concilio interesse non potuit.

Missam de requiem pro praesulibus defunctis, qui inde a primo concilio plenario habito e vita migraverant, celebravit illm̄us ac revm̄us dominus archiepiscopus Oregonensis, cui aditerunt admodum reverendus dominus Ioannes Bapt. Brouillet, archidiaconus; reverendus dominus Edgarus Wadhams, diaconus; reverendus dominus Stephanus Avila Valois, subdiaconus. Missa finita, deserto sermone praelatos, hoc interstitio plus quam 14 annorum defunctos, laudavit illm̄us ac revm̄us dominus Novarcensis, nempe:

Revm̄os et illm̄os Franciscum Patritium Kenrick, archiepiscopum Baltimoreensem; Ioannem Hughes, archiepiscopum Neo-Eboracensem; Antonium Blanc, archiepiscopum Neo-Aurelianensem; Michaellem Partier, episcopum Mobiliensem; Mathiam Loras, episcopum Dubuquonensem; Richardum Pium Miles, episcopum Nashvillensem; Ioannem I. Chanche, episcopum Natchetensem; Andream Byrne, episcopum Petriculanum; Ignatium A. Reynolda, episcopum Carolopolitanum; Ioannem Bernardum Fitzpatrick, episcopum Bostoniensem; Iacobum O. Van de Velde, episcopum Chicaginem, postea Natchetensem; Bernardum O'Reilly, episcopum Hartfordensem; Iosephum Cretin, episcopum Sancti-Pauli; Franciscum Xav. Gartland, episcopum Savannensem; Eduardum Barron, episcopum Eucarpiae in partibus infidelium; Ioannem Nepomuc. Neumann, episcopum Philadelphensem; Ioannem Barry, episcopum Savannensem; Clementem Smyth, episcopum Dubuquensem; Iosue M. Young, episcopum Eriensem.

Absolutio ab ipso illm̄o ac revm̄o celebrante facta est; qua finita, omnibusque in locis suis considerentibus, habita est concio secunda ad conciliare, de sacerdotii dignitate, ab illm̄o ac revm̄o Sancti-Francisci metropolita. Deinde omnes recesserunt.

#### CONGREGATIO QUARTA PRIVATA.

die Iovis, 11 octobris, habita.

Absolutio sacro piaculari pro praesulibus defunctis a superiori concilio plenario, in congregationem privatam conveniunt patres.

Actis hesternis lectis et probatis, num. 91 examini subiectus est. Adnotavit Oregonensis visitationem episcopi ad viciniores ecclesias non esse restringendam, sed ad longinquiores etiam, si ea indigere videantur, extendendam. Episcopus Sancti-Pauli, favente Zelano, totum numerum prout iacet retinendum proposuit, in quod patres, suffragiis emissis, consenserunt. Revm̄us delegatus apostolicus ea quae habentur in num. 92 delenda censuit, quippe quae alio in loco repetantur, quod patribus placuit.

Item, auctoribus Philadelphensi et Sancti-Pauli praesulibus, retentus est num. 96, prout in libro typis impresso habetur. Volebat Philadelphensis cum Buffalensi capitula 4, 5 et 6 tituli II nullatenus esse mutanda; verum cum suggereret Neo-Eboracensis in iis de rebus gravioris momenti agi, in certatum diem dilata est deliberatio.

CONCIL. GENERAL. TOMUS XLVIII.

#### CONGREGATIO QUINTA PRIVATA.

die veneris, 12 octobris, habita.

Hora solita conveniunt patres. Lectis et probatis actis hesternis, metropolita Sancti-Ludovici, annuente archiepiscopo Sancti-Francisci, hoc obtulit decretum a patribus adoptandum: „Placuit patribus ut decreta in hoc concilio ferenda conceptis verbis formam decretorum synodaliū prae se ferentibus proponantur, et sententiae patrum uniuscuiusque provinciae, iuxta ordinem consecrationis in ista provincia, exquirantur. Placuit etiam ut abbates infulati simul cum episcopis, in quorum provinciis sita sint eorum monasteria, etiam interrogentur, quamvis eorum vota non sint in tabulas referenda. Patrum vota simul ac emissa fuerint, post rationem redditam, si voluerint eam rationum momentis fulcire, secretarii statim in tabulas referant.”

Toto negotio, prout rei gravitas postulabat, discusso, ad suffragia ventum est. Patribus non placuit decretum propositum, aientibus duodecim, negantibus triginta et duobus. Metropolita Sancti-Ludovici protestationem obtulit, quam inter acta referri iussit revm̄us delegatus apostolicus, quaeque cum istis summo pontifici est missa.

De materia tituli II iterum agi coeptum est. Ad num. 49, linea 8, post verbum „Pauli” additum est „sive alio opportuno tempore”; linea 12 post „atagant” positum est „vel, si uni vel alteri ordinario magis placuerit, directe mittantur ad summum pontificem”; loco verborum „Hoc autem decretum vim legis per omnes nostras habebit provincias”, linea 12 et 13, substituta sunt haec: „Hae autem collectae fient singulis annis per omnes nostras provincias”; ne scilicet volentibus in subsidium pontificis venire obligatio legis necessaria videretur.

Ad num. 59, linea 4, post „canonicis”, additum est „etiam”. Ad num. 68 omnia, incipiendo a „celebrare” linea 2 usque ad „curent” linea 6, ommissa sunt, auctoribus Neo-Eboraceno et Velingensi. Idem etiam, allatis rationum momentis, proposuerunt ut ommitterentur numeri 73, 74, 75, 76, quod patribus bene visum est. Additi itaque sunt num. 71 et 72 numeris cap. VI, ita ut unum habeatur caput numero V, cui titulus sit, „de episcopi consulentibus, vicario generali, archidiacono caeterisque officialibus”. Ad num. 81, linea 9, loco „decernimus”, decretum est legi „vel cleri conventibus consulimus”.

Caetera in titulo II prout prostant probata fuere, suffragiis de unoquoque capite exquisitis.

Hic, more solito, recesserunt secretarii et alii officiales.

#### CONGREGATIO PUBLICA SECUNDA.

die veneris, 12 octobris, habita.

Hora 4 cum dimidia, convenere in ecclesia metropolitana omnes praelati caeterique clerici synodales. Perlecta primo, iuxta morem, per notarium concilii, notarii congregationis specialis relatione revisa, super titulum tertium: *De personis ecclesiasticis*, denuo vocati sunt huius tertiae congregationis theologi, singillatim, ut non solum quod maiori numero placuerit, sed etiam quid quisque in animo haberet de materia subiecta panderent. Qua facultate data plures us sunt ingenue, suaeque vota, imprimis circa honestam sacerdotum morbo vel aetate confectorum sustentationem efficacius promovendam, manifestarunt.

CONGREGATIO SEKTA PRIVATA,  
sabbato, die 13 octobris, habita.

Hora solita patres convenerunt, et acta hesternae lecta et probata sunt.

Velingensis ex congregatione excusationum et querelarum retulit prout sequitur: „Iudices excusationum et querelarum de absentia per aliquot dies illi ac revmi Galvestonensis patribus concilii referunt, causas absentiae fuisse omnino sufficientes, scilicet cum transnavigare eo tempore vellet quo plures dies ante concilium aperiendum venisset, locus in navi non fuit. Et cum postea iter fuisset aggressus, tres vel quatuor dies ultra tempus ordinarie necessarium ad iter conficiendum in via est detentus. Propter eandem causam abfuit admodum reverendus E. Sorin, qui eodem tempore et in eodem navigio iter fecit.“

Richardus Vincentius, episcopus Velingensis, testis.

Congregatio praesulum rebus dogmaticis examinanda deputata, relationem fecit, quae fuit huius tenoris: „Coetus, ex tribus patribus theologicis duobus constantibus, quatuor ante diebus in patrum congregatione privata designatus, ad ea examinanda quae in titulis ad doctrinam spectantia occurrunt, convenit iam ter apud revm Neo-Eboracenum, qui eidem praeesit. Audita sunt quae tanquam mutanda, corrigenda aut aliter emendanda a quibusdam ex patribus huius concilii oblata sunt, et accurate perpensa. Erant autem huiusmodi. Ad num. 22, linea 14, loco „puniendae“ propositum est ut legeretur „puniendum“. Ad num. 25, ubi laudatur beata Virgo Maria, propositum est ut membra quaedam huius sententiae transferrentur, ita ut locum invicem mutarent. Utraque mutatio cum de latino tantum sermone aut stylo ageretur secretariis commissa est, qui eam sub directione revmi delegati apostolice considerandam susceperunt. Ad num. 44 fuit qui Cypriani textum eliminandum arbitraretur, ne fides populi Romani cum fide sedis confundi videretur. Coetus textum retineri posse iudicavit. Ad num. 45, linea 2, eundem visum est verba „in eius cathedra sedentibus“ delenda esse, ob periculum non improbabile, ne scilicet locus eius cathedrae ab intruso vel falsi nominis pontifice occupetur. Coetui non placuit mutatio: cum vero intellexisset eam a revmo delegato apostolice acceptam fuisse, in eam consentire omnes. Proponente quodam ad trutinam revocata sunt verba num. 15, linea 5 et 6, „cum sacrosancta Tridentina synodo decernimus“; quae maioris modestiae causa ita emendata fuere, „nos vestigiis inhaeremus sacrosanctae synodi Tridentinae decernentis“. Item comma seu ibicium in fine, quod ita se habet: „Qui contravenierint, per ordinarios declarantur, et poenis a iure statutis puniantur“; omnium consensu tanquam inutile, quodque in praxim nunquam deducendum esset, deletum fuit. Sub finem postremi conventus, maiori tamen parte remanens, discussa fuit mutatio quaedam altera proposita, scilicet in num. 5, linea 10, ubi habentur haec verba „si id foret possibile“; quae cum non manifestam ecclesiae doctrinam exponant, sed scholarum theologiarum placita attingere videantur, meliori consilio omittenda iudicatum est. Sentit igitur praedictus patrum ac theologorum coetus dogmatica omnia quae in titulis I et II, et in capitibus 1 et 2 tituli III habentur, acceptari ac probari posse, si patribus ita videatur, et ad ulteriora procedi.

Ex instructione tamen sacrae congregationis, comma stud est retentum. Vide instructionem generalem, iv/ra.

A Praesules autem qui coetum efformaverant, erant Neo-Eboracensis, Savannensis et Pompeiopolitanae.

Cum metropolita Sancti-Francisci proponeret ut relatio congregationis probaretur, voluit Velingensis, favente Zelano, ut numeri titulorum seriatim patribus probandi submitterentur. Id plerisque visum est, aientibus triginta et duobus, negantibus undecim, quinque vel absentibus vel a suffragio ferendo excusatis. Relatio congregationis recepta fuit; et numeri titulorum I et II seriatim patribus propositi. Ad numeri 5 verba, linea 10, quae congregatio praesulum delenda voluerat, retineri debere autumabat Velingensis. In sententiam congregationis iverunt patres. De num. 17 agere noluerunt, donec referrent praesules scripturarum versionibus vernaculis seligendis designati. Ad num. 38, notarum instar, quosdam sacrae scripturae textus a Natchetensi et Buffalensi propositos addi voluerunt. B Demum numeri omnes, 17 excepto, probati sunt, suffragiis de unoquoque capite habitis.

Ad titulum III ventum est. Contra numeri 83 secundam sententiam quaedam obiecit Buffalensis; totum tamen retinendum voluerunt patres. Ad num. 86 cum quaedam opponeret idem antistes, metropolita Sancti-Francisci et episcopi Milwaukeeensis et Savannensis toti numerum ad examen revocando designati sunt a revmo delegato apostolice.

Cum vellent patres de novis sedibus episcopalibus erigendis, et presbyteris ad episcopatum commendandis agere, abierunt secretarii et officiales.

Hora 4 pomeridiana, rursus convenerunt patres.

Nomine congregationis versioni anglicae sacrarum scripturarum seligendae, retulit Cincinnatiensis, ipsi visam esse eligendam versionem a bonae memoriae Francisco Patrio Kenrick concinnatam, revisam tamen cui addendae essent notae episcopi Chaloner, et illae revisae quidem et emendatae. Contra quod vehementer oblectante metropolita Sancti-Ludovici, post multa hinc inde disceptata, tandem auctoribus Brooklynensi et Novarcensi totus num. 17 deletus est. Locus itaque non fuit relationi congregationis qui commissum fuerat negotium versionis germanicae.

Metropolita Sancti-Francisci ex congregatione num. 86 examinando suggestit, ut post verba „fuerunt“, linea 3, periodus quae incipit „Ad quinque fere“ sic legeretur: „Inter alia metropolitana iura sequentia enumerari possunt“ et his quae sub num. 1, 2 et 5 leguntur retentis, omitterentur ea quae num. 3 et 4 habentur. Patres quidam cum suam sententiam declarassent, et alii alia proposuissent, demum quae a congregatione suggesta sunt coetui placuerunt.

Quae habentur in titulo III seriatim per numeros consideratae sunt; et omnia usque ad finem cap. 4, cum emendationibus quae sequuntur, probata sunt.

Proponentibus Richmondensi et Velingensi, totus num. 93, prima periodo excepta, deletus est, aientibus duobus super triginta, negantibus undecim, caeteris vel absentibus, vel a suffragio ferendo excusatis, et prima periodo retenta addita est num. 94, deleto „vero“ post „minores“.

Notarius ea quae a theologis ad num. 96 notata sunt, perlegit.

Proponente Neo-Eboracensi, decretum est, suffragia non exquirendo de legibus a conciliis Baltimorensibus iam latis, nisi quis ex patribus eas mutari vellet. Savannensis et Neo-Aurelianensis proposuere ut num. 109 omittatur; sed noluerunt patres, quatuor tantum aientibus. Auctoribus Neo-

Eboraceno et Cincinnatiensi, num. 110 deletus est. Idem de num. 111, Buffalensi et Pittsburgensi suggerentibus, decretum; quod etiam de num. 128 et 129 statuerunt patres, proponentibus Novarocensi et metropolita Sancti-Francisci. Volebat Velingensis, annuente Philadelphienai, delendum num. 130. Noluerunt patres, negantibus triginta quatuor, aientibus octo, caeteris vel excusatis vel absentibus. Auctoribus Neo-Eboracensi et Novarocensi, verba numero insequentis a „iura haec sunt“ ad finem usque omisa sunt, reliqua in eodem numero probatis. Latis suffragiis, num. 132, 133, 134 delati sunt; 135 probata. Num. 136 deleri voluerunt Hartfordensis et Pittsburgensis. Id haud decreverunt patres, viginti et uno aientibus, negantibus viginti et uno, caeteris vel absentibus vel a suffragio dando excusatis. Proposuit metropolita Sancti-Francisci ut in fine numeri haec adderentur: „Quod quidem regulares qui quinque annos in Statibus Foederatis vixerint non attingat.“ Id placuit patribus, et suffragiis datis totus numerus cum additamento probatus est.

Hora iam tarda, finis coeui impositus est.

#### SESSIO SOLEMNIS SECUNDA,

die dominica, 14 octobris, habita.

Hora 10 antemeridiana, in ecclesia metropolitana convenerunt patres officialesque omnes in choro, pluvialibus albis induti; caeteri autem synodales in navi ecclesiae, saeculares quidem cum superpelliceis, regulares autem ordinis sui habitum gerentes.

Missam pontificalem de beata virgine Maria celebravit illius ac revm̄us Sancti-Ludovici metropolita; cui adstiterunt reverendus dominus Patritius I. Ryan, archidiaconus; reverendus dominus Iacobus Gibbons, diaconus; reverendus dominus Urbanus Lequerre, sacerdos Sancti Sulpitii, subdiaconus. Ad thronum autem praesidis adstabant admodum reverendus Henricus B. Cookery, presbyter, assistens; admodum reverendus Thomas Foley, et admodum reverendus Ioannes McCaffrey, diaconi ad honorem. Absolute solemniter sacro, concionem ad populum habuit illius ac revm̄us Cincinnatiensis.

Habita est deinde sessio sollemniter secunda, iuxta normam pontificalis Romani. Professionem fidei emiserunt ii, qui primae sessioni non adfuerant; scilicet illius ac revm̄us Claudius Maria Dubuis, episcopus Galvestonensis; admodum reverendus Ferdinandus Coosemans, societatis Iesu, procurator vicarii apostolici Kansas, et admodum reverendus Eduardus Sorin, provincialis congregationis Sanae Crucis. Lecta sunt deinceps a secretario, prout in coetu metropolitaram convenerat, decreta tituli I *De fide orthodoxa*; tituli II *De hierarchia*; tituli III *De personis ecclesiasticis*, usque ad caput 4, *De sacerdotibus curam animarum habentibus*, inclusive. Quae omnia a patribus probata sunt.

Indicta fuit tertia concilii sessio ad diem iovis, octobris 18, hora 9 ante meridiem. Demum revm̄us praesens, impartita benedictione, finem sessioni imposuit.

#### CONGREGATIO SEPTIMA PRIVATA,

die lunae, 15 octobris, habita.

Patres convenerunt hora solita, et acta praecedentis congregationis lecta et probata fuere.

Lectum est a promotore hoc decretum: „Postquam omnia in libello typis impresso ab initio usque ad num. 136 inclusive patrum iudicio ab illmo et revm̄o delegato apostolico seriatim subiecta fuerint, et ab eisdem post quasdam emen-

dationes probata; experientia compertum est, tempus huic plenario concilio praestitutum haud sufficere, ut reliqua omnia eidem minuto examini debita cum deliberatione subiici possint. Quapropter consultius duxerunt patres statuere ut, ex materia quae superest, per patrum quorundam congregationem una cum delegato apostolico ea decreta seligantur, quae ad praxim tantummodo pertineant, aut maioris momenti esse videantur; atque haec quamprimum patribus examinanda proponantur. Quibus rite discussis, si tempus suppetat, caetera quoque examini subiicere liceat. Patres decretis practicia, si probata fuerint, eo sensu subscribent, ut iterum suis in locis (unde scilicet pro examine excerpta sunt) inserantur, inter caetera dogmatica aut pastoralia quae ob angustias temporis ad trutinam revocari forte nequeant, atque hoc modo omnia ad summum pontificem transmittantur, eius supremo iudicio corrigenda atque, si placeat, probanda.“

Suggestente Neo-Eboraceno, decretum divinum est in duas partes. Primam usque ad „subiicere liceat“ obtulerunt Neo-Eboracensis et Cincinnatiensis. Patres singillatim interrogati consenserunt omnes, excepto archiepiscopo Sancti-Ludovici, qui a suffragio ferendo se abstinuit. Secundam partem proposuere Cincinnatiensis et Zelanus. Interrogati patres, quique pro se respondit affirmative, praeter revm̄um Sancti-Ludovici, qui suffragium dare noluit.

Ad ea decreta seligenda quae ad praxim pertineant, revm̄us delegatus apostolicus sibi consociavit Cincinnatiensem et Neo-Eboracensem.

Ad decreta tunc ventum est. Quoad decretum sub num. 161, voluerunt Buffalensis et Velingensis ut verbum „hortamur“ insereretur ante „ne nutriant“ linea 1; haud tamen annuere patres. Mobilienais cum metropolita Sancti-Francisci suggestit ut ante eadem verba ponerentur haec: „nisi ordinarii venia et iusta de causa.“ Quod patribus bene visum haud est. Proposuerunt deinde Albanensis et Velingensis ut vox „commendamus“, quae ultima est decreti, mutaretur in „mandamus“. Placuit id coetui; et decretum sic emendatum plerique patrum probaverunt.

Ad decretum sub num. 163, auctoribus Neo-Eboracensi et Richmondiensi, loco verborum „privatim vel“, linea 1, inserta est vox „praesertim“, viginti quinque aientibus. Proponentibus Philadelphienai et Buffalensi, decretum hoc modo correctum probatum est.

Hic, more solito, recesserunt secretarii cum officialibus.

#### CONGREGATIO PUBLICA TERTIA,

die lunae, 15 octobris, habita.

Hora 4 cum dimidia post meridiem, convenerunt patres omnes, ordinum religiosorum superiores atque theologii.

Praelectae sunt a notario concilii relationes congregationum particularium super titulos IV *De ecclesiis bonisque ecclesiasticis tenendis tutandisque*, et V, *De sacramentis*; et vocatis auditisque prius theologiae, IV et V congregationem componentibus, facta est omnibus promiscue theologiae conciliaribus facultas, quidquid suggerendum existimarent, in medium proferendi.

#### CONGREGATIO OCTAVA PRIVATA,

die martiae, 16 octobris, habita.

Hora solita convenerunt patres et acta hesternae lecta et probata sunt.

Auctoribus Wayne-Castrensi et Zelano, decretum sub num. 168 a patribus probatum est.

Proposuerunt Mobilienſis et Philadelphienſis decretum ſub num. 169, quod etiam a patribus probatum eſt.

Decreta ſub num. 184 et 185, examini ſubiecta ſunt, et multa hinc inde dicta: tandem Novarcenſis, cum epifcopo Sancti-Pauli, propoſuit ut retinerentur prout iacent, quod patribus bene viſum eſt.

Ad decreta ſub num. 210 et inſequentibus uſque ad 223 excluſive cum plura fuiſſent diſceptata; reſiſto delegato apoſtolico viſum eſt congregationem trium epifcoporum designare, quae plenam relationem craſtino die afferret. Nominavit itaque Cincinnatienſem, Philadelphienſem et Chicaginienſem. Item, cum in decreto ſub num. 223 de bonis regularium ageretur, quinque praefules ad negotium expediendum deputati ſunt, et ipſi inſequenti die relaturi; qui fuerunt reſiſti Cincinnatienſis, Sancti-Francisci, Richmondenſis, Montereyenſis, et Clevelandenſis. Sp̄ excuſanti Richmondenſi ſuffectus eſt Velingienſis.

A patribus adoptatum eſt decretum ſub num. 241, auctoribus Pompeiopolitano et Clevelandenſi.

Item unum decretum ex num. 242 et 243 conſtans, poſtremo verbo num. 243 „debent“ in „docet“ mutato, patribus placuit, proponentibus Novarcenſi et metropolita Sancti-Francisci.

Quae ſub num. 257 proſtant delenda voluere Richmondenſis et Savannienſis; quibus tamen haud conſenſerunt patres. Vicario apoſtolico Maryſville et Philadelphienſi omittenda potius eſſe ultima perſodus videbatur; et proſitutum coetus probavit. Aliam emendationem ſuggeſſit Montereyenſis cum Neſqualenſi, ut ſcilicet loco eorum quae ab initio uſque ad „ſervandum decernimus“, linea 9, habentur, haec ponerentur: „Verum rebus in plerisque locis in melius mutatis, praecipimus ne ſacerdotes extra eccleſiam hoc ſacramentum conferre audeant, extra mortis imminentis caſum, in urbibus unam vel plures eccleſias habentibus;“ et ut pro „privatum“, linea 13, legatur „cum omnibus eccleſiis caeremoniis“. Haec patribus placuerunt, et decretum ita emendatum probatum eſt.

Ad ea quae num. 263 et 264 habentur, pluribus de difficultate et incommodis longioris pro adultis baptiſmi formae prolatis, quae miſſionum experientia edocuerat, demum in eam ſententiam ventum eſt, ut ſupplicatio fieret ad ſanctam ſedem, ut concederetur ad decem vel viginti annos facultas utendi etiam pro adultis forma quae pro infantibus in rituali ponitur. Decretum vero quod ſub num. 265 habetur, patribus placuit.

Decretum ſub num. 274 a patribus examini ſubiectum, probatum haud fuit, obiectantibus Richmondenſi et Velingienſi.

Auctoribus reſiſtis Zelano et Sancti-Francisci, D decreta duo 281 et 283 lecta et probata ſunt.

Item, quae num. 285 habentur, Velingienſi proponente cum metropolita Sancti-Francisci, patribus placuerunt. Zelano et eodem metropolita faventibus, decretum ſub num. 287 probatum eſt, additis, ex ſententia Cincinnatienſis et Brooklynenſis, verbis „ſuper corporali“ poſt „eſt“ linea 2. Zelano itidem et metropolita Sancti-Francisci auctoribus, quae habentur ſub num. 288 adoptata fuerunt.

Hic, more ſolito, officiales et ſecretarii reſeſerunt.

#### CONGREGATIO NONA PRIVATA.

die mercurii, 17 octobris, habita.

Hora ſolita convenerunt patres; et acta heſterna lecta et probata ſunt, quibusdam factis emendationibus. Cincinnatienſis, cui negotium de bonis regularium commiſſum fuerat, relationem congre-

gationis ſpecialis hac de re conſtitutaſ dedit, quae fuit huius tenoris:

„Cum religioſi in locum paſtorum aut adminiſtratorum paroeciarum ab ordinario aſſumuntur, earundem eccleſiarum dominium penes ordinarium erit eodem modo ac lege, ac ſi a ſaecularibus paſtoribus adminiſtrarentur. Quod ſi religioſi, praevia licentia et ſanctae ſedis et ordinarii in ſcriptis, talem communitatem formaverint, qualem ſacri canones requirunt, ut ab ordinarii iuriſdictione eximantur, tunc ordinarius eis tradet ſolemne documentum, ſive ſcripturam ſigillo munitam, cuius natura ſit declarare eccleſias paroeciales, ab iis adminiſtratas, adminiſtrandas fore etiam ab iisdem in futurum, debita paſtorum per superiores praepreſentatione ac eorundem per ordinarium acceptatione; niſi gravibus de cauſis a ſacra congregatione de Propaganda fide probandis, laudatas paroecias a dictis religioſis ſubtrahendas iudicet ordinarius.“

„Eccleſias autem non paroeciales, ſed communitatum ſive monaſteriorum praedictis licentiis inſtitutorum, prout ipſa monaſteria eorumque bona, ad regulares ducimus pertinere. Si vero huiusmodi bona ipſis religioſis accreverint per donationes intuitu dioceſis iisdem factas, vel ab ordinario, vel a chriſtifiſidelibus, ſive a ſocietate ad Fidei propagationem Pariſiis aut alibi vigente; tum huiusmodi bona, quamvis eorundem titulum legalem penes religioſos eſſe ſinamus, ad dioceſim pertinere iudicamus; ita ut ſi a dioceſi, vel a praecipuo earum donationum fine ipſi defecerint, ad ordinarium ea bona transferre teneantur. At ſi ita mixta ſunt, ut eo adveniente caſu, partim ex induſtria aut labore religioſorum, partim ex dictis donationibus coagmentata fuiſſe inveniantur; quid cuique tribuendum, definiatur arbitrio duorum, qui tertium vocare queant, ab utraque parte ſelectorum, a quorum ſententia, ſi rei gravitas id poſtulerit, appellationi ad ſacram congregationem de Propaganda fide locus ſit.“

„Quoad bona monialium declaramus, eadem ad ipſas pertinere, cum ipſae propriis ſumptibus ea acquiſiverint. Quae autem bona intuitu boni ſpiritualis dioceſeos ex fidelium oblationibus totaliter aut magna in parte ipſae obtinuerint, ſint penes ordinarium, qui tamen iisdem ſanctimonialibus formale tradet documentum, quo ipſis declarabit ea bona earum uſui remanſura, niſi gravis cauſa a ſancta ſede probanda aliter requiſierit. Hoc ultimo modo ſervanda etiam decernimus quaecumque bona a ſororibus Caritatis et ſimilibus obſenta, niſi ea fuerint bona patrimonialia ad quendam earum perſonaliter, non vero intuitu religionis pertinentia.“

Multis hinc inde diſceptatis, auctoribus Pittsburgenſi et Buffaleni, relationem hanc inter acta, non autem inter decreta, inſeri iuſſerunt patres, viginti quatuor affirmantibus, ſeptemdecim negantibus, caeteris vel abſentibus, vel a ſuffragio ſerendo excuſatis.

Proponente metropolita Sancti-Francisci, patribus placuit addere, in decreto ſub num. 223 poſt „ſuperiorem“, linea 10, haec verba „etiam, ſi opus fuerit, generalem“; et poſt „provenientia“ linea 11, „et ad officia praestanda“; quibus emendationibus factis, faventibus Neo-Eboraceno et Buffaleni, decretum probatum eſt.

Philadelphienſis, ex congregatione ſpeciali hac ſuper re, favente metropolita Sancti-Francisci, num. 210 et 211 ut unum decretum habendos propoſuit. Hae tamen mutationes ab illis oblatae, et ab ipſo acceptae, patribus placuerunt. In num. 210 deletae ſunt periodi, quae incipiunt „reipublicae“, linea 5,

et „huiusmodi“, linea 9; item verba „potius quam A  
sectarum principia“ linea penultima, usque ad  
„dictamina“ linea ultima, inclusiva. Refusa, ad  
proponente Buffalensi, in num. 211, linea 10, „optanda  
magis quam speranda videatur“, omnes sunt,  
quorum loco posita sunt „nondum in Statibus qui-  
busdam existat“; et post „ut“, linea 11, inserta  
sunt „ubi per leges civiles melius non fuerit pro-  
visum“, verbis „e legibus civilibus“, linea 12, mu-  
tatis in „ex nostris rerum adiunctis“. Ita emen-  
datum decretum, auctoribus Buffalensi et Monto-  
reyensi, a patribus probatum est. Quae habentur  
num. 212 et insequentibus, usque ad periodum  
tertiam, num. 220, quae incipit „ut autem“, deleta  
sunt, proponentibus Philadelphensi et archiepiscopo  
Sancti-Francisci. Ea vero, quae prostant num. 220,  
incipiendo a dicta periodo, cum num. 221 tanquam  
unum decretum proposuit Philadelphensis. Mutata  
voce „praecipimus“ quae ultima est num. 220, in  
„consulimus“, propositum placuit patribus. Aucto-  
ribus Brooklynensi et Philadelphensi decretum sub  
num. 222 adoptatum est. Voluerunt metropolita  
Sancti-Francisci et vicarius apostolicus Marysville  
ita num. 224 emendandum, ut tres haereres uni-  
cuique episcopo constituerentur. Id non placuit,  
re iuris peritis relicta. Savannensi et Pittsburgensi  
auctoribus, decretum prout iacet probatum est.

Hic, more solito, abierunt secretarii et officiales.

#### CONGREGATIO PUBLICA QUARTA.

die mercurii, 17 octobris, habita.

Hora 4 cum dimidia, congressus factus est om-  
nium praesulum, superiorum religiosorum, et theo-  
logorum synodali.

Notarius concilii primum iussus est praeligere  
animadversiones et vota congregationum quibus  
tituli VI, VII, VIII et IX examinandi fuerant con-  
crediti. Materia hac penitus discussa, scilicet *De  
cultu divino; De disciplina uniformitate promovenda;  
De regularibus et monialibus; De inventura insti-  
tuenda pieque erudienda*; adscitus est coram patri-  
bus admodum reverendus Gulielmus McCloskey,  
collegii Americani in alma urbe rector, qui fecit  
relationem de statu oeconomico huius instituti,  
modumque proposuit pro hoc collegio dotando et  
stabiliendo.

#### SESSIO SOLEMNIS TERTIA.

die jovis, 18 octobris, habita.

Hora 9 antemeridiana, in ecclesia metropolitana  
convenerunt synodales omnes, praelati quidem  
officialesque in pluvialibus rubria, caeteri autem in  
superpelliceis vel habitu religioso. Missam solem-  
nem de sanctis apostolis Petro et Paulo celebravit  
illius ac revm̄s dominus archiepiscopus Sancti-  
Francisci; cui adstitarant reverendus dominus Gu-  
lielmus Quinn, archidiaconus; reverendus dominus  
Carolus Lenoir, sacerdos Sancti Sulpitii, diaconus;  
reverendus dominus Ioannes Bapt. Alerd, subdia-  
conus. Assistentes autem ad thronum praesidis  
fuere admodum reverendus H. B. Coskery, presbyter  
assistens; admodum reverendus Thomas Foley et  
reverendus Iacobus Gibbons, diaconi ad honorem.

Inchoata est sessio, et facta est concio tertia ad  
conciliare „De selo animarum“, ab illius ac revm̄o  
Neo-Aureliae metropolita.

Lecta sunt a secundo secretario, et a patribus  
ratihabita decreta, incipiendo a tituli III, capite 5,  
*De verbis Dei praedicatoribus*, usque ad tituli V  
caput 4 inclusive. Promulgata itaque sunt decreta  
tituli III *De personis ecclesiasticis* omnia; tituli IV  
*De ecclesiis beneque ecclesiasticis tenendis tutandisque*;  
et pars prior decretorum tituli V *De sacramentis*.

Indicta domum ultima sessio, ad dominicam se-  
quentem, diem octobris 21, hora 10 ante meridiem.

#### CONGREGATIO DECIMA PRIVATA.

die veneris, 19 octobris, habita.

Hora solita, convenerunt patres. Actis postremae  
congregationis lectis et probatis, haec quae se-  
quuntur in medium protulit revm̄s delegatus apo-  
stolicus:

„Cum superiori die lunae, octobris 15, unanimi  
suffragio inter patres conventum fuerit, decreta  
nonnulla, quae ad theologiam dogmaticam et  
pastoralem attinent, ad accuratum satis ac minu-  
tum examen haud posse revocari, ideoque prout  
in libro habentur summi pontificis iudicio esse sub-  
ficienda; revm̄s delegatus apostolicus rogat omnes  
et singulos patres hic congregatos, ut si quis circa  
praedicta decreta aliquid exquirendum, suggeren-  
dum, proponendum habeat, id plene ac libere signi-  
ficare velit illius ac revm̄o episcopo Natchetensi,  
quocum coniunguntur revm̄i Savannensis et Mobi-  
liensis, quique secretarius ad hoc deputatur, ut  
omnes huiusmodi suggestiones ac propositiones ex-  
cipiat, ad formam debitam redigat, atque ad dele-  
gatum apostolicum de iisdem referat. Hic vero  
suo nomine, tanquam delegatus apostolicus, eadem  
ad summum pontificem ut ab ipso examinentur, at-  
que si opus fuerit corrigantur, transmittenda curabit.  
Praeterea rogantur patres, ut praedictae sug-  
gestionibus brevia sint, et appositis verbis con-  
ceptae.“

Atque haec quidem scripto consignata, et ad  
patrum notitiam deducta, ut modo factum est,  
iubet revm̄s delegatus apostolicus per secretarios  
inter acta referri.

Monuit insuper patres revm̄s praeses, iuxta  
instructionem sacrae congregationis de Propaganda  
fide, tertio quoque anno ad metropolitanum et ad  
sanctam sedem ab unoquoque praesule mittenda  
esse nomina eorum presbyterorum ex propriis dioe-  
cesis, quos dignos autumant qui ad episcopatum  
evahantur.

Archiepiscopus Sancti-Ludovici proposuit quae-  
dam dubia orta occasione decreti Roma ad epis-  
copos huius regionis nuper missi, de potestate ab-  
solvendi in casibus summo pontifici reservatis in  
constitutionibus Benedicti XIV quae incipiunt  
*Sacramentum poenitentiae et Apostolici muneris*. To-  
tum negotium commisit revm̄s delegatus apostoli-  
cus costui trium praesulum, Sancti-Francisci scilicet  
Richmondensi, et Milwauchiensi, qui congregationi  
privatae die lunae insequenti referre deberent.

Ventum est ad decretum sub num. 344, quod  
auctoribus Zelano et Cincinnatiensi probatum est.  
Proposuit insuper metropolita Sancti-Ludovici cum  
Wayne-Castrensi haec decreto addenda: „Suppli-  
candum quoque censemus ut liceat ordinandis in  
posterum titulum missionis acquirere, quin iure-  
iurando se obligare teneantur ad perpetuo mis-  
sionibus inserviendum.“ Patribus haec placuerunt  
sientibus quinque supra viginti, negantibus novem-  
decim.

Decretum sub num. 402 a revm̄o praeside ex-  
plicatum est, et post quaedam a diversis notata, a  
patribus probatum.

Ad decretum sub num. 409, primus Neo-Aurelia-  
nensis verba fecit de incommodis quae ex multi-  
plicatis diebus festis in sua provincia orirentur;  
devotio enim quae iam viget vix augetur, pec-  
catis vero haud paucis daretur occasio. Buffalensi  
videbatur festos dies qui ex devotione tantum ser-  
vari debent, bene fore servandos, si sacerdotes  
dominica antecedente eos e suggesta annuntiarent,

et commendarent fidei populo, itidem curarent ut ea qua decet solemnitate celebrarentur. Attamen decreto favebat prout in libello prestatat, praesertim quoad ea quae festum Immaculae conceptionis spectant. Montereyensis dixit quatuordecim festos dies servari in sua dioecesi; subditos suos plerumque Mexicanos esse; huius nationis homines plus societatis et commercii cum suis habere, quam Americanos; ideoque si quod in libello proponitur pro sua dioecesi statueretur, specie uniformitatis fore ut maxima difformitas induceretur. Suggestit itaque quatuordecim illos dies ubique in hac regione servari debere.

Metropolita Sancti-Francisci censuit potius quinque dies festos qui in California solum et Novo Mexico celebrantur retineri debere, eo pacto ut sacerdotibus onus maneret pompam exteriorem servandi, sublata tamen obligatione missam audiendi et ab operibus servilibus abstinendi. His annuit Montereyensis. Philadelphiensis autumabat, non posse imponi ab hoc concilio novos festos dies iis provinciis quae indultis apostolicis hac super re gaudent, nec debere festa aboleri quae iuxta universalis ecclesiae legem in caeteris provinciis servantur. Unde nil hac in re agi posse putabat, nisi addendo festum Immaculae Conceptionis ubique servandum ipso die 8 decembris.

Velingensis nullos festos dies addi voluit, nec Immaculae quidem Conceptionis solemnitatem. Multiplicatis enim festis, otio inducto, peccata auctum iri dixit, iis praesertim in locis ruralibus, ubi ob defectum ecclesiarum missa audiri nequit.

Philadelphiensis, annuente Cincinnatiensi, proposuit ut retineantur dies festi, quales nunc in unaquaque provincia celebrantur, cui suffragiis datis consensere patres.

Auctores fuerunt metropolitae Sancti-Francisci et Cincinnatiensis ut decernerent patres festivitatem Immaculae Conceptionis servandam esse de praeepto in universa hac regione ipsa die 8 decembris. Id fere omnibus placuit, quinque tantum negantibus.

Demum haec addi rogavit metropolita Sancti-Francisci, favente Zelano, quibus annuerunt patres: „Quo intelligatur a sancta sede dispensari obligationem aliorum festorum praeter commemorata, quoad praeeptum, non autem quoad devotionem et solemnitatem, in provinciis Sancti-Francisci et Oregonensi, et dioecesi Sanctae-Fidei, in quibus alia festa de praeepto vigere a plerisque creditur.“

Ut igitur mentem patrum ad effectum perducerent, loco num. 409, hoc decretum substituendum curarunt secretarii:

„Patribus visum est festos dies quales nunc in unaquaque provincia servantur esse retinendos. Festum tamen patronale beatae Mariae virginis sine labe conceptae tanquam festum de praeepto ipso die decembris 8 per has provincias ubique celebratur. Quod ad provincias Sancti-Francisci, et Oregonensem, et dioecesim Sanctae-Fidei attinet, sanctam sedem orandam esse censemus, ut pro quinque illis festis diebus, quibus a Baltimorensi provincia discrepant, concedatur dispensatio quoad praeeptum missam audiendi et ab operibus servilibus abstinendi, non tamen quoad devotionem et solemnitatem externam.“

Decretum sub num. 412 probatum est, auctoribus metropolita Sancti-Francisci et administratore Detroitensi.

De iis deinde quae habentur sub num. 414, agere instituerunt patres. Cincinnatiensi videbatur posse exigi eleemosynam pro dispensatione a pro-

clamatione bannerum seminario erogandam. Adnotavit Buffalensis inter alia, facultates a sancta sede episcopis concessas eleemosynam imponendam iniungere, et praxim etiam esse curiae Romanae taxam, cum dispensationes expediantur, exigere; insuper non paucos sic a dispensationibus petendis impediri. Cum quidam praesules in eundem sensum locuti fuissent, auctoribus Neo-Aureliani et Vilingensi, decreta sub num. 413 et 414 omitti iusserunt patres.

Decretum sub num. 367 adoptandum voluerunt Cincinnatiensis et Savannensis. E contra optabat Buffalensis ut lex Tridentina ubique in hac regione publicaretur. Non debere hoc concilium leges ferre nisi generales significavit metropolita Sancti-Ludovici. Rogante illius metropolita, excepta fuit provincia Neo-Aureliae, et decretum sic emendatum patribus placuit.

Ad num. 416 Buffalensis nihil omnino a concilio agi volebat. Sibi minime placere catechismum a doctore McCaffrey concinnatum allatis rationibus significavit, quod item praestitit Savannensis. Plerisque patrum nihil in re decernere placuit, ita proponentibus Philadelphiensis et Buffalensis.

Decretum sub num. 421 Richmondensis adoptandum proposuit. Voluit Albanensis adicienda post „habuerint“, linea 7, „in quo humata iam fuerint cadavera“; vocem „praesertim“ linea 3 delendam esse suggestit Neo-Eboracensis. Quae omnia patribus placuerunt, et decretum sic correctum probatum est.

Auctoribus Neo-Eboraci et Sancti-Francisci metropolitae, omisa sunt quae habentur sub num. 422. Decretum sub num. 423 adoptarunt patres, proponentibus remsis Sancti-Francisci et Vilingensi.

Ad num. 426 cum Cincinnatiensis, Clevelandensis et Neo-Eboracensis quaedam explicassent, verba „si qua existat“ post „praxim“ linea 1 addita sunt, et „etiamsi nullus“ 2 linea in „ita ut ullus“ mutata. Decretum sic emendatum patribus placuit.

Dictis de more precibus, finis congregationi impositus est.

#### CONGREGATIO PUBLICA QUINTA.

die veneris, 19 octobris, habita.

Hora 4 cum dimidia pomeridiana, in pleno apertoque omnium synodaliu conventu, ab ipso septimae congregationis notario praelectae sunt animadversiones et suggestiones theologorum circa titulos X, *De salute animarum efficacius promovenda*, et XI, *De libris et ephemeridibus*.

Evocatus est admodum reverendus Isaac T. Hecker, congregationis Sancti Pauli, qui relationem fecit de societate pro libris catholicis divulgandis.

Vocati sunt quoque admodum reverendus Napoleo Perché; reverendus Carolus I. White, sacrae theologiae doctor, et admodum reverendus Timotheus Birmingham, qui quid experientia eos docuerit de optimo modo salutem nigrorum efficacius promovendi, patribus communicavit.

In fine huius ultimae publicae congregationis illius ac remsis delegatus apostolicus industriam theologorum eximie laudibus cumulavit.

#### CONGREGATIO PRIVATA UNDECIMA.

sabbato, die 20 octobris, habita.

Actis hesternis lectis et probatis, Cincinnatiensis literas sequentes perlegit admodum reverendi Angeli M. Paresce, societatis Iesu, nomine superiorum religiosorum scriptas, quas in acta referri iussum est:

*Illustrissimo et reverendissimo domino Martino Ianni Spalding, archiepiscopo Baltimorensi, ac sedis apostolicae delegato.*

Illis et revivis dominis.

Superiores ordinum regularium et congregationum religiosarum in Statibus Foederatis Americae existentium, ex mandato dominationis vestrae, una simul convenerunt, ut, iuxta desiderium dominationis vestrae, sua sensa manifestarent circa decretum de ecclesiis et bonis regularium, quod a speciali deputatione illorum et revivorum patrum concilii plenarii Baltimorensis II propositum fuerat. Re disceptata, superiores supradicti non ausi sunt in re tam gravi opinionem ullam exprimerent, inconsultis superioribus generalibus. Quapropter cum dominatio vestra iam benigne significaverat illis ac revivis patres concilii plenarii Baltimorensis II in suis comitiis statuissent, decretum illud ex integro ad sacram congregationem de Propaganda fide definiendum referre, supradicti superiores, unanimi consensu, huic illorum ac revivorum patrum sententiae acquieverunt, ea mente, ut superiores generales Romae, si quid ea in re animadvertendum iudicarent, id sacrae congregationi de Propaganda fide reverenter submitterent.

Supradicti superiores ordinum regularium et religiosarum congregationum in Statibus Foederatis Americae existentium, hanc occasionem nacti, suas partes hae duxerunt gratias maximas referre tum dominationi vestrae, tum illis ac revivis patribus concilii plenarii Baltimorensis II, pro summa benevolentia et favore, quo religiosas familias hactenus prosecuti sunt.

Ex parte superiorum regularium et religiosarum congregationum, ad hoc specialiter deputatus, dominationis vestrae illis ac revivis humillimus servus in Christo.

Angelus M. Parosce, societatis Iesu, praepositus provinciae Marylandiae.

Decretum sub num. 366 adoptari proposuit Cincinnatiensis cum metropolitae Sancti-Francisci, quod patribus placuit. Coetui, triginta et tribus aientibus, bene visa est propositio metropolitae Sancti-Ludovici, cui favebat revivus Sancti-Francisci, ut adderentur decreto haec verba: „Patribus visum est expedire, si supplicatio ad sanctam sedem porrigatur, ut episcopis potestas fiat communicandi, prout ipsis in Domino visum fuerit, vicariis generalibus, et urgente necessitate aliquibus sacerdotibus facultates, quas ipsis concedere consuevit sancta sedes, dispensandi in impedimentis matrimonialibus.“ Probarunt insuper patres quod deinde proposuit Neo-Eboracensis, annuente Montereyensi, nempe supplicandam esse sanctam sedem ut facultates, quae in folio D pro matrimoniis mixtis contractis tantum dantur, ad contrahenda etiam extendantur.

Ad num. 361 rogarunt Cincinnatiensis et Sancti-Francisci metropolitae, ut ultima verba post „facultates“ ita legantur, „benedicendi coemeteria, et etiam campanas, ritu in pontificali praescripto, et cum oleo ab episcopo consecrato“. Decretum sic emendatum coetui placuit.

Hidem quoque rogantibus, consensere patres, orandam sanctam sedem ut dignetur concedere ad viginti annos vel in perpetuum, hisce provinciis, in locis ubi lex olim vigeat, dispensationem ab obligatione abstinentiae ab esu carnis in sabbatis, diebus in quibus ieiunatur exceptis. Decretum sub num. 410 reiiciendum censebat Velingensis

A favore episcopo Sancti-Pauli: quod coetui bene visum est. Rogante metropolitae Sancti-Francisci cum Zelano, duxerunt patres orandam esse sanctam sedem, ut facultas fiat provinciis Oregonensi et Sancti-Francisci se conformandi disciplinae quoad ieiunia, quae viget in provincia Baltimorensi.

Potenti Savannensi, patres annuerunt ut haec ad finem num. 389 adicerentur: „Bene placuit patribus propositio Savannensis offerentis revivo abbati Cisterciensium apud Gethsemani in diocesi Ludovicopolitana praedia satia ampla prope civitatem Sancti-Augustini in Florida, eo fine ut ibi instituaturs communitas religiosorum qui oleum olivarum, vinum ex vite, et candelas ex operibus apum in usum ecclesiarum suppeditabunt.“

Post haec ad num. 479 ventum est. Ex congregatione praesulum in congregatione publica nominatorum, metropolitae Sancti-Ludovici quaedam retulit de expensis collegii Americani in Urbe, et patribus, nomine eiusdem congregationis specialia, id consilii commendavit, ut nempe loco summae accumulandae scutorum, quater centum millium, quod propositum fuerat a collegii rectore, unusquisque episcopus se obligaret ad solveendam quotannis pecuniae summam, quae aequivaleret foeneri annuo partis eiusdem sortis, quae ipsius dioecesi assignanda esset. Placuit id Cincinnatiensi, Sancti-Ludovici, Baltimorensi, et Neo-Eboraceno praesulibus, qui se obligarunt ad id praestandum, dummodo alii idem facerent. Buffalensis tamen distributio a rectore proposita minime placebat, cum ille nil ferme de conditione dioeceseon hac super re scire posset. Proposuit itaque Pittsburgensis distributionem faciendam esse ab unoquoque metropolitae, consilio cum suffraganeis inito. Philadelphiensis declaravit se propositum rectoris prorsus improbare; id nemini negotiorum quae ad pecuniam spectant perito acceptum esse posse. Consultius ipse ducebat pensionem annuam bis centum scutorum Romanorum solveendam esse pro unoquoque alumno, et insuper summam quinquaginta millium scutorum ab episcopis conflandam, ex qua foenus annuum scutorum trium millium expensis aliis collegii solveendis erogari posset, si necesse foret.

Proposuit demum metropolitae Sancti-Francisci, annuente Savannensi, ut decretum sub num. 479 a patribus probaretur, quod omnibus bene visum est.

Proposuit insuper idem, cui accessit Natchetensis, ut designetur congregatio praesulum cuius sit rectorem collegii Romani constituere aut dimittere, ab eo rationes postulare, et generali collegii administrationi, quatenus id sacrae congregationi de Propaganda fide gratum sit, invigilare; quod probarunt patres.

Perlegit tunc Cincinnatiensis pollicendi formam, cui voluit ut in loco suo unusquisque surgens assensum daret. Per eam se obligabat quisque praesul ad certam summam a se statuendam quotannis collegio erogandam. Inter loquendum conventum est pensionem annuam bis centum nummos scutos Romanos excedere haud debere, et unicuique episcopo qui huic formae assentiretur ius competere ut unum saltem alumnum in collegio habere posset. Patres alloquutus est Natchetensis, enixe eos rogans ut collegio in adiutorium venirent, antequam finis concilio imponeretur.

Rursum in medium protulit Philadelphiensis propositum suum, cui substituendum voluit Richmondensis, ut omnes episcopi qui collegio Americano subsidia dare vellent, collectas in suis dioecibus quamprimum habendas curarent, pecuniae inde collatae ita collocarentur ut inde foenus

proveniret, totius vero negotii administratio penes praesulum congregationem collegio Americano curando esset. Id placuit Philadelphensi, et patres omnes in eam sententiam iverunt. Ipsum Richmondensem designavit praeses, qui nomina exquireret antistitum, qui collectas instituere vellent.

Decretum sub num. 531 probatum est, auctoribus Velingensi et metropolita Sancti-Francisci. Propositum laudaverunt Natchetensis et Buffalensis, renuente Philadelphensi. Voluit revm̄us Sancti-Francisci, ut penes Baltimoreensem et duos alios metropolitas ius proprietatis quoad bona societatis resideret; sed delegato apostolico suggerente, melius iudicatum est nil quoad hanc rem in regulis societatis iam adoptatis mutandum.

Proponentibus Savannahensi et revm̄o Sancti-Francisci, haec num. 357 addenda iussu est: „Insuper vehementer hortamur pastores, ut praxim benedicens matrimoniam intra missam ubique introducant.“

Metropolitae Sancti-Francisci et Cincinnatiensis rogantibus ut num. 359 ommitteretur, consentit coetus, aientibus tribus supra viginti, negantibus octodecim.

Auctoribus Philadelphensi et archiepiscopo Sancti-Francisci, idem de num. 364 decretum est, aientibus viginti quinque. Unde et num. 365, utpote cum antecedenti connexum, deleri iussit delegatus apostolicus.

Decretum sub num. 452 patribus haud placuit, se opponentibus Velingensi et revm̄o Sancti-Francisci. Proposuit hic antistes substituendum esse quod a theologia commendatum fuit, nempe ut dispensatio in votis simplicibus monialium, quae ex instituto vota solemniam profiteri deberent, sanctae sedi reservaretur; quod minime probarunt patres.

Decretum sub num. 551 a coetu adoptatum est, auctoribus Richmondensi et Neo-Aurélianensi, Philadelphensi proponenti ut illi adderentur quae sub num. 552 prostant, annuerunt patres. Suggestente Hartfordensi cum metropolita Sancti-Francisci, omisum est decretum sub num. 553. Illi septemdecim favebant, contradicentibus viginti et septem.

Ad num. 423 haec verba addita sunt: „Ad pietatem erga defunctos magis fovendam, statuimus ut pastores animarum curent in praxim deducere quod habetur in rituali Romano de exequiis: „Quod antiquissimi est instituti, illud quantum fieri potest retineatur, ut missa, praesente corpore defuncti, pro eo celebretur, antequam sepulturae tradatur. Rom suggestit Wayne-Castrens, favente Savannahensi.“

Ad num. 401 verba „aliis diebus ab ordinario designatis“ addita sunt post „horarum“, linea 16. Decretum sic emendatum probatum est, auctoribus Natchetensi et Zelano.